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Att.: Folketingets Transportudvalg 

 

Den 27. november 2024 

 

Vedr.: Besøg hos Falck og drøftelse af privat sygetransport 
 
Dansk Erhverv og Falck vil hermed invitere Transportudvalget til at se, hvordan privat sygetransport 
fungerer i praksis. 
  
Private virksomheder har i mange år tilbudt at køre borgere til undersøgelser og anden behandling i 
sundhedssystemet som såkaldt "siddende sygetransport". Kørslerne udføres på faste kontrakter, typisk 
som led i en forsikring eller abonnementsordning. 
  
Kørslerne har hidtil været foretaget med såkaldt "Sygetransporttilladelser". Denne ordning bortfalder 
ved udløb af disse tilladelser per 1. juli 2025.  
 
Der er ikke hjemmel i gældende taxilov til at udstede nye, men det nyligt fremsatte lovforslag om ”re-
gelforenkling for vejtransportvirksomheder og forlængelse af tilladelser til sygetransport” (link: L 107 - 
2024-25 (ordførere): Forslag til lov om ændring af lov om buskørsel, lov om godskørsel og taxiloven. 
(Regelforenkling for vejtransportvirksomheder og forlængelse af tilladelser til sygetransport). / Folke-
tinget) foreslår eksisterende tilladelser forlænget til 31. december 2026 indtil en mere permanent løs-
ning kan blive etableret fx i forbindelse med en revision af taxiloven.  
  
Det er vores håb, at udvalget vil se velvilligt på denne del af lovforslaget samt muligheden for at finde 
en langsigtet løsning i forbindelse med revisionen af taxiloven. 
  
Kørslerne er ikke akut fx ambulancekørsel og supplerer det offentlige tilbud i flexkørsel.  
  
Kørslerne udføres uden offentligt tilskud og aflaster dermed flexsystemet, der er offentligt finansieret. 
Vi mener derfor, at det er til fordel både for borgerne, der får denne mulighed for service og for det of-
fentlige, der sparer penge og kapacitet. 
  
Falck og Dansk Erhverv håber at udvalget har mulighed for et sådant besøg i januar 2025.  
  
Vi ser frem til at modtage udvalgets svar og står til rådighed for yderligere oplysninger og fastsættelse 
af dato. 

Med venlig hilsen 

Jesper Kronborg 

Branchedirektør 

Dansk Erhverv Transport 

Offentligt
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